t,E

C,ox§EHo ItíUmanPÀL D§ DIIE]nOai
DA CBIÀXçÀ ÉDí' ÀIX,LE§CE!i{?E

EDTTAL DE CONVOCAÇÃO CMDCAITRAUÇUBA N',0112024 DE 31 DE
JULHO DE,2O24

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
CMDCA de Irauçuba, no uso de suas competências e nas atribuições conferidas pela Lei

municipal n' 184612A23 de 31 de maÍço de 2A23, alteruda pela Lei n' 185712023 de 25 de

abril de 2A23 * dispõe sobre a reorganizaçáo e funcionamento do Conselho Tutelar no

município de Irauçuba" e fundamentado na Lei Federal n" 8.069/90.

RESOLYE:

Aú. 1'- CONVOCAR o Conselheiro eleito como suplente, o Sr. Marcelo Veras da

Costa, em substituição a Sra. Maria Giumaria de Sousa Oliveira Sampaio, que solicitou

licença de três (3) meses a partir do dia 1o de agosto de 2024.

^rt.2"
- A contratação do suplente será a partir do dia 02 de agosto de 2A24, ate o

final do prazo de três meses conforme solicitado pela conselheira.

Art, 3" - Solicitar que compareça no pÍaza de dois (2) dias úteis, no Departamento de

Recursos Humanos - RH, para arcabzaçáo de contratação, munido dos documentos pessoais:

(fotocopia com apresentação dos originais), Registro Geral(RG), CPF, comprovante de

enderego, reservista para homens, certificado de conclusão do ensino médio, certidão de

nascimento/casamento, certidão negativa de débitos municipais, atestado admissional, carteira

de trabalho,2 fotos 3x4.

6,1ÀDCÁ - Cricdo pelc Lei no 184612A23, alteroda pela lei n" 1857/20?3
Sala dos Conselhos: Ávenido Jorge Domingues, 1083, Centro - ó2.620.000

E-mai l: cmdca.iraucubo@outlook com

Francisca Caroiina
Presidente do CMDCA